

PROCESSO Nº: 0005241-87,2019,8,01,00000

Objeto: Formação de registro de preços visando à futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente (bebedouros e filtros), conforme especificações e quantidades definidas no item 1.2. do Termo de Referência, com vistas a atender às demandas do Poder Judiciário Acreano.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	UNDO	QUANT	AMERICANAS.COM		SUBMARINO		CISSA MAGAZINE		CASA BAHIA		SHOPTIME		MÉDIA GLOBAL	Indicadores Estatísticos									
			WEB	PREÇO TOTAL	WEB	PREÇO TOTAL	WEB	PREÇO TOTAL	WEB	PREÇO TOTAL	WEB	PREÇO TOTAL	MÉDIA UNIT.	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados							
				PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.											
1	PURIFICADOR DE ÁGUA DE COLUNA Características: • Compartimento de filtro de carvão ativado 61,3kg. • Filtro com 7 etapas de filtração. Água filtrada sem escória. • Refil girou, troque sem fechar o registro. • Refil bacteriosstático: controla a proliferação de bactérias. • Elimina odores e sabores. • Retém micropartículas presentes na água. • Easy Clean (desmontável para higienização) – através de assistência técnica. • Serpentina externa (fácil higienização). • Nanotecnologia: inibe a proliferação de microorganismos. • Grande vazão: copo cheio em poucos segundos com torneira Up e Down. • Bandeira removível para esvaziar ou higienizar. • Gabinete com proteção UV e boca de controle de nível de água. • Garantia de 1 ano. Capacidade: 1.27l/h. • Vida útil do Aparato: 12 meses. • Consumo de energia mensal: 0,89 kWh. • Pressão de trabalho: 10PC. • Vazão Máxima: 60 L/h. • Uso residencial e comercial. • Presão de Trabalho: 5 m.c.a., a 50 m.c.a. (49,03 kPa a 490,33 kPa). • Tipo: Compressor. • Temostato Interno: Sim. Eficiência em Melhorar da Qualidade da Água: • Etapas de Purificação: 4. • Tipo de Filtro: Pré C+3 e C+3. • Eficiência de Retenção de partículas: Classe – D >= 15µm a < 30µm. • Eficiência de Redução de Cloro Livre: Aprovado. • Bacteriosstático: Sim. • Vida Útl do Filtro: 3.000 litros ou até 6 meses. Eficiência Energética • Grau de Proteção: IPX4 • Voltagem: 127V • Amperagem: 1,2A • Potência: 300W • Frequência: 60Hz • Consumo de Energia: 7,14 kW/mês • Eficiência Energética: 0,051 kW/L Dimensões: Produto: 330mm x 935mm x 335mm (Largura, Altura, Profundidade) Embalagem: 330mm x 935mm x 340mm (Largura, Altura, Profundidade) • Peso: o líquido: 14,9 Kg o Bruto: 18 Kg.	UND	54	R\$ 629,10	R\$ 33.971,40	R\$ 699,00	R\$ 37.746,00	R\$ 988,89	R\$ 53.400,06	R\$ 1.054,01	R\$ 56.916,54	R\$ 699,00	R\$ 37.746,00	R\$ 814,00	R\$ 43.956,00	0%	5						
2	PURIFICADOR DE ÁGUA DE COLUNA Acompanhado de filtro de carvão ativado que retém bactérias e impurezas. Características: • Design coluna • Bebedouro infantil contigado • Refil Girou, Trocou: troque sem fechar o registrizato para boca • Jato para copo • Regulagem do jato de água • Easy Clean (desmontável para higienização) • Serpentina externa (fácil higienização) • Gabinete cor inox • Tempo em aço inox polido • Depósito de água em aço inox 304 • Dreino para limpeza • Pis antidearrapantes Capacidade • Volume Interno do Aparelho (L) 1,2 • Recomendado para (pessoas/fil) 40 • Capacidade de fornecimento de Água Gelada 120L • Temperatura de Resfriamento - 10 °C / 50 °F • Vazão Máxima (L/h) 60 • Uso Comercial • Tipo: Compressor • Temostato Interno: Sim. Eficiência em Melhorar da Qualidade da Água: • Etapas de Purificação: 3 • Tipo de Filtro: C+3 • Eficiência de Retenção de partículas(µm): Classe – C >= 5µ a < 15 • Eficiência de Redução de Cloro Livre: Aprovado • Bacteriosstático: Sim • Vida Útl do Filtro: 3.000 litros ou até 6 meses • Eficiência Energética • Grau de Proteção: IPX4 • Voltagem: 127V • Amperagem: 2,0/0,8A • Potência: 120W • Frequência: 60Hz • Consumo de Energia: 2,52 kW/mês • Eficiência Energética: 0,051 kW/L Dimensões: Produto: 1420mm x 320mm x 320mm (AdaxP/mm • Embalagem: 1.090mm x 330mm x 330mm (AdaxP/mm • Peso: o líquido: 14,46 Kg o Bruto: 15,8 Kg.	UND	90	R\$ 729,00	R\$ 65.610,00	R\$ 810,00	R\$ 72.900,00	R\$ -	R\$ 894,00	R\$ 80.460,00	R\$ 810,00	R\$ 72.900,00	R\$ 810,75	R\$ 58.374,00	R\$ 67,37	0%	4						
VALOR TOTAL - GRUPO 01																							
ITEM	UNDO	QUANT	AMERICANAS.COM		SUBMARINO		PONTO FRIO		CASA BAHIA		EXTRA.COM.BR		MÉDIA GLOBAL	Indicadores Estatísticos									
			WEB	PREÇO TOTAL	WEB	PREÇO TOTAL	WEB	PREÇO TOTAL	WEB	PREÇO TOTAL	WEB	PREÇO TOTAL	MÉDIA UNIT.	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados							
				PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.		PREÇO UNIT.											
3	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA COM 7 (SETE) ETAPAS DE FILTRAGEM Características: • Selo de qualidade ABRAEPIPA • Prótico sistema de troca de refil: GIROU TROCOU • Troque sem fechar o registro • Vida Útl 3.000 L ou até 6 meses • 7 Etapas de filtração • Eficiência de redução de dorro • Elimina 99,9% das bactérias • Elimina odores • Elimina sabores Capacidade: • Vazão máxima (L/h) 60 • Pressão de trabalho (m.c.a./kPa) 5 a 50 m.c.a.-49,03 a 490,33kPa Dimensões: • Sem embalagem (AdaxP) mm 223x62x62 • Peso líquido (kg) 0,415 • Pdedo bruto (kg) 0,435	UND	108	R\$ 74,70	R\$ 8.067,60	R\$ 75,70	R\$ 8.175,60	R\$ 8.316,00	R\$ 77,00	R\$ 8.316,00	R\$ 76,28	R\$ 8.238,24	R\$ 1,05	0%		5							
4	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA COM 1 (UMA) ETAPAS DE FILTRAGEM Características: • Selo de qualidade ABRAEPIPA Vida Útl 3.000 L ou até 6 meses • Uma etapa de filtração • Troque sem fechar o registro Capacidade: • vazão máxima (L/h) 60 • Pressão de trabalho (m.c.a./kPa) 5 a 50 m.c.a.-49,03 a 490,33kPa Dimensões: • Sem embalagem (AdaxP) mm 223x62x62 • Peso líquido (kg) 0,225 • Pdedo bruto (kg) 0,25	UND	108	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 6.111,72	R\$ 56,59	R\$ 6.111,72	R\$ 56,59	R\$ 3.667,03	R\$ 0,00	0%		3								
5	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA COM 3 (TRES) ETAPAS DE FILTRAGEM Características: • Selo de qualidade ABRAEPIPA • Vida Útl 3.000 L ou até 6 meses • Três etapas de filtração • Troque sem fechar o registro • Eficiência de Retenção de Partículas • Elimina odores • Elimina sabores • Bacteriosstático: controla a proliferação de bactérias Capacidade: Vazão máxima (L/h) 60 • Pressão de trabalho (m.c.a./kPa) 5 a 50 m.c.a.-49,03 a 490,33kPa Dimensões: • Sem embalagem (AdaxP) mm 223x62x62 • Peso líquido (kg) 0,284 • Pdedo bruto (kg) 0,31	UND	180	R\$ 44,10	R\$ 7.938,00	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 43,96	R\$ 7.912,80	R\$ 44,03	R\$ 3.170,16	R\$ 0,10	0%		2							
VALOR TOTAL - GRUPO 02																							
TOTAL GERAL - GRUPOS: 01 E 02			R\$ 115.587,00			R\$ 118.821,60			R\$ 67.827,78			R\$ 151.804,26			R\$ 132.986,52			R\$ 1.801,65			R\$ 117.405,43		

José Jaider Sousa dos Santos
Técnico Judiciário